
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 
70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ____ 2023. godine, donijela  

 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DRŽAVNOG SEKRETARA 

U MINISTARSTVU JAVNE UPRAVE 
 
 

1. Za državnog sekretara u Ministarstvu javne uprave imenuje se NAIM GJOKAJ, 
diplomirani bankar. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar javne uprave je, na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, 
podnio Vladi Crne Gore predlog da se za državnog sekretara u Ministarstvu javne uprave, 
imenuje Naim Gjokaj, diplomirani bankar. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: 
„Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi propisano je da državnog sekretara imenuje 
i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i dužnost mu prestaje 
prestankom mandata ministra. Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave 
(„Službeni list CG“, br. 98/2023), koja je stupila na snagu 31. 10. 2023. godine, osnovana 
su ministarstva i organi uprave, među kojima i Ministarstvo javne uprave, te je danom 
stupanja na snagu ove uredbe Ministarstvo javne uprave nastavilo sa radom u djelokrugu 
utvrđenim ovom uredbom. Imajući u vidu potrebu za imenovanjem državnog sekretara u 
Ministarstvu javne uprave, predlažem da se za državnog sekretara imenuje Naim Gjokaj, 
diplomirani bankar. Naime, Naim Gjokaj, završio je Univerzitet Marmara, smjer bankarstvo 
u Istanbulu, Turska u trajanju od četiri godine, na turskom jeziku. Pored navedenog 
imenovani posjeduje i radno iskustvo na poslovima pomoćnika direktora - rukovodioca IPA 
sektora, Uprave za kapitalne projekte, rukovodioca službe pijačnih objekata i sportskih 
objekata u Opštini Tuzi. Takođe pripravnički staž obavio je u Turističkoj organizaciji Tuzi, 
na poziciji ekonomiste. Obavljao je honorarne poslove prevodioca i učesnik je brojnih 
seminara u oblasti ekonomije i finasnija. Imajući u vidu stručnu, radnu i profesionalnu 
angažovanost Naima Gjokaja, sve navedeno ga preporučuje da se imenuje za državnog 
sekretara u Ministarstvu javne uprave”. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog ministra javne uprave i, saglasno 
svojim ovlašćenjima iz člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o 
imenovanju državnog sekretara u Ministarstvu javne uprave Naima Gjokaja, diplomiranog 
bankara. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2023. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                               mr Milojko Spajić 
 


